

OBRA: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a pavimentação em paralelepípedo e drenagem na rua situada atrás do Cemitério Municipal da sede, a fim de melhorar a infraestrutura de mobilidade deste Município.			BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06			CONTRATO N.º 47/2025			RS ENGENHARIA LTDA - EPP					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA - SERGIPE						ORDEM DE SERVIÇO 30/04/2025								
CNPJ: 13.083.788/0001-80						ART OBRA / SERVIÇO SE20250433584								
CONTRATADA: RS ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ: 49.569.868/0001-54						DATA DA MEDIÇÃO: 29/10/2025								
			Período:08/08/2025 a 29/10/2025											
			QUANTIDADE						VALORES R\$					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Unidade e Medida	Preço Unitário (R\$)	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Receber	Execução (%)
Pavimentação em paralelepípedo e drenagem na rua situada atrás do Cemitério Municipal da sede									R\$ 457.176,58	R\$ 373.489,87	R\$ 38.586,66	R\$ 413.056,74	R\$ 44.119,84	90%
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 12.887,60	R\$ 11.868,43	R\$ -	R\$ 11.868,43	R\$ 1.028,17	92%
01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	40,00	36,64		36,64	3,36	R\$ 140,79	R\$ 5.631,60	R\$ 5.158,55	R\$ -	R\$ 5.158,55	R\$ 473,05	92%
01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	200,00	184,72		184,72	15,28	R\$ 36,33	R\$ 7.266,00	R\$ 6.710,88	R\$ -	R\$ 6.710,88	R\$ 555,12	92%
02	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 9.713,62	R\$ 8.349,38	R\$ 1.801,67	R\$ 8.151,03	R\$ 1.562,59	84%
02.001	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	m2	6,00	6,00		6,00	-	R\$ 291,68	R\$ 1.750,08	R\$ 1.750,08	R\$ -	R\$ 1.750,08	R\$ -	100%
02.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.148,63	1.148,63		1.148,63	-	R\$ 1,22	R\$ 1.401,33	R\$ 1.401,33	R\$ -	R\$ 1.401,33	R\$ -	100%
02.003	Locação de rede de drenagem	m	303,43	240,00	39,00	279,00	24,43	R\$ 1,53	R\$ 464,25	R\$ 367,20	R\$ 59,67	R\$ 426,87	R\$ 37,38	92%
02.004	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	700,11	325,00	200,00	525,00	175,11	R\$ 8,71	R\$ 6.097,96	R\$ 2.830,75	R\$ 1.742,00	R\$ 4.572,75	R\$ 1.525,21	75%
03	DRENAGEM								R\$ 295.440,99	R\$ 216.051,54	R\$ 35.888,37	R\$ 251.917,91	R\$ 41.528,08	86%
03.001	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 2ª categoria entre 1,50 e 3,00m de profundidade	m3	2.730,37	2.153,02	350,00	2.503,02	227,35	R\$ 14,37	R\$ 39.235,42	R\$ 30.938,90	R\$ 5.029,50	R\$ 35.968,40	R\$ 3.267,02	92%
03.002	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=1,00 m	m	303,43	240,00	39,00	279,00	24,43	R\$ 521,78	R\$ 158.323,71	R\$ 125.227,20	R\$ 20.349,42	R\$ 145.576,62	R\$ 12.747,08	92%
03.003	Caixa de passagem / poço de visita em concreto armado fck=21 mpa, inclusive tampa, dimensões internas 1,00 x 1,00 x 2,75 m	un	8,00	4,00	1,00	5,00	3,00	R\$ 7.651,45	R\$ 61.211,60	R\$ 30.605,80	R\$ 7.651,45	R\$ 38.257,25	R\$ 22.954,35	63%
03.004	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura entre 1,01 e 1,50m - R1	un	4,00	4,00		4,00	-	R\$ 2.110,91	R\$ 8.443,64	R\$ 8.443,64	R\$ -	R\$ 8.443,64	R\$ -	100%
03.005	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m	16,00	16,00		16,00	-	R\$ 151,05	R\$ 2.416,80	R\$ 2.416,80	R\$ -	R\$ 2.416,80	R\$ -	100%
03.006	Reaterro manual de valas com espalhamento s/ compactação	m3	1.820,58	1.440,00	200,00	1.640,00	180,58	R\$ 14,18	R\$ 25.815,62	R\$ 20.419,20	R\$ 2.836,00	R\$ 23.255,20	R\$ 2.560,62	90%
04	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 139.118,37	R\$ 107.219,54	R\$ 1.898,82	R\$ 109.118,37	R\$ -	100%
04.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.148,63	1.135,78	12,85	1.148,63	-	R\$ 109,85	R\$ 126.177,01	R\$ 124.765,43	R\$ 1.411,57	R\$ 126.177,01	R\$ -	100%
04.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), af_01/2024	m	332,00	319,50	12,50	332,00	-	R\$ 38,98	R\$ 12.941,36	R\$ 12.454,11	R\$ 487,25	R\$ 12.941,36	R\$ -	100%

Rafaela Souza Santos
Engenheira Civil
Crea RN: 2707636154

Ayslan Gomes da Silva
Engenheiro Civil
Crea RN: 2712617996 / SE

OBRA: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a pavimentação em paralelepípedo e drenagem na rua situada atrás do Cemitério Municipal da sede, a fim de melhorar a infraestrutura de mobilidade desta Município.		BOLETIM DE MEDIÇÃO - Nº 08		CONTRATO N.º 47/2025		RS ENGENHARIA LTDA - EPP	
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA - SERGIPE				ORDEM DE SERVIÇO 30/04/2025			
CNPJ: 13.093.786/0001-80				ART OBRA / SERVIÇO SE20250433584			
CONTRATADA: RS ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ: 48.589.868/0001-54				DATA DA MEDIÇÃO: 29/10/2025			
		Período: 08/08/2025 a 20/10/2025					
		QUANTIDADE				VALORES R\$	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid	Contratada	Acumulada a Anterior	Do Período	Acumulada até a Data	Saldo a Pagar
TOTAL DA MEDIÇÃO			10	457.116,50	RS	457.116,50	RS
PORCENTAGEM DA MEDIÇÃO			100%	100%	100%	100%	100%
TOTAL DA MEDIÇÃO R\$ 457.116,50 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e cento e dez reais e cinquenta centavos)							
RS ENGENHARIA LTDA - EPP			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM			APROVADO PARA PAGAMENTO	
FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.			DATA:			DATA:	
Rafaela Souza Santos Engenheira Civil CREA-RN: 270763515-4 Engenheiro Civil - CREA/SE nº 270763515-4			Ayslan Gomes da Silva Engenheiro Civil CREA-SE nº 71231:936/SE				